

## Nr 81

Av herr **Andersson, Karl, m. fl.**, om ökat anslag till statliga farledsarbeten.

I årets statsverksproposition (tionde huvudtiteln) har Kungl. Maj:t till statliga farledsarbeten föreslagit ett belopp av 50 000 kronor.

Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen har i sina petita hemställt, att anslaget uppföres med 500 000 kronor, varav 450 000 kronor avses för fördjupning av Toftösund. Muddringsarbeten i Toftösund ingår i ett av styrelsen framlagt förslag att anordna en farled innanför Hjärtöfjorden, vilken skulle utgöra en del av inomskärsfarleden i Bohuslän. En fördjupning av Toftösund skulle vara av stort värde för sjöfarten samt möjliggöra ett utnyttjande av inomskärsfarleden från Skärhamn genom Kyrkesund till i höjd med Kråkfjorden söder om Mollösund. F.n. pågår arbeten med inomskärsfarleden genom Hamburgsund, vilka arbeten beräknas vara färdiga under innevarande budgetår.

Därefter skulle enligt Kungl. Maj:ts förslag inga nya arbeten med inomskärsfarleden kunna påbörjas, vilket skulle medföra ett avbrott i dessa arbeten och ställa den nu befintliga arbetsorganisationen med maskiner och mudderverk med tillhörande personal utan arbetsuppgifter. Med hänsyn till sysselsättningen av mudderverken är det synnerligen lämpligt, att arbetena i Toftösund igångsättes.

Enligt den uppgjorda arbetsplanen kan denna del av farleden utföras oberoende av den övriga delen. Sedan farleden genom Toftösund färdigställt, har man att välja två olika alternativ för farledens sträckning söderut, ett genom Hjärtösundet, det andra genom Hasseldalen. Det sistnämnda förefaller bl. a. ur kostnadssynpunkt vara fördelaktigast.

Oavsett vilket av dessa alternativ man väljer, kommer farleden genom Toftösund under alla förhållanden till stånd och kan utbyggas fristående. Kostnaden för denna del har beräknats till 450 000 kronor. Arbetet består huvudsakligen av muddring och kräver obetydlig arbetskraft.

Med stöd av det anförda får vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta att till statliga farledsarbeten för budgetåret 1956/57 anvisa ett reservationsanslag av 500 000 kronor.

Stockholm den 24 januari 1956

*Karl H. Andersson*

*Gustaf Karlsson*

*Herbert Hermansson*

*Gunnar Spetz*